СОДРЖИНИ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК(30.03-03.04.2020)
1.Обработка на текст,,Црвени уши“-учебник стр 156

Прочитај го текстот 2-3 пати изразно и на глас.Потоа во твојата тетратка одговори ги прашањата на стр.157 веднаш под текстот.(внимавај на ракописот да биде читлив и разбирлив,а  одговорите да бидат со целосна реченица)

2.Подели го текстот на логички целини(има 3)  а потоа во тетратката напиши-тема,место,време на настанот,ликови,план и порака.

На крај илустрирај го омилениот дел од расказот!

3.Вежби во прераскажување-Прераскажи го расказот,,Црвени уши“ во својата тетратка.

4.Видови зборови- Деминутиви ,Аугментативи
Во тетратката препиши го следново:

Деминутиви се зборови кои означуваат нешто смалено,нежно,мило.

Пример:мамичка,раченце,чешмичка и др.

Аугментативи се зборови кои означуваат нешто големо или грдо.

Пример:куќиште,рачиште,кучиште и др.

Деминутивите и аугментативите се именки.

Откако ќе ја препишеш лекцијата,реши ги задачите во тетратка(стр 112-1 зад.   Стр113-2 и 3 задача.

5.Деминутиви и аугментативи-вежби

Во тетратката реши ги задачите од учебникот на стр 113-1 и 2 задача.
Пред да почнеш со задачите најпрво повтори си за овие видови на зборови!
